
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052400220

220

Nº 99, sexta-feira, 24 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Procedimento administrativo Nº 033/2019. Objeto: "contratação de empresa especializada
de engenharia, para executar a seguinte obra: terminal rodoviário intermunicpal, referente
ao contrato de repasse MTUR 806173/2014 no município de Gaúcha do Norte - MT".

O município de Gaúcha do Norte MT, ora denominada licitadora, por meio de
sua Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os
interessados que a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 001/2019 com abertura
marcada para o dia 21/05/2019 às 07h30min horas, fica prorrogada para o dia 10 de junho
de 2019 às 07h30min horas para entrega dos envelopes. Pois na data anterior prevista não
compareceu nenhum interessado no certame, nem foram encaminhados nenhum
envelope. Qualquer dúvida e esclarecimentos estará disponível no site
www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com.

Gaúcha do Norte-MT, 22 de maio de 2019.
NEILLA F. DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços nº 002/2019. As empresas E-T AG
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP, J M S CONSTRUTORA EIRELI ME, CONSTRUTORA
MORIÁ EIRELI ME e M FERNANDES DA SILVA & CIA LTDA EPP foram HABILITADAS. Os
interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor
recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da
efetiva publicação do extrato deste julgamento e não havendo interposição de recurso, a
abertura dos envelopes nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO será realizada no dia 31/05/2019 às
08h00 (horário de Mato Grosso), na sala de licitações, localizada na Rua das Oliveiras, n°
135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã Norte/MT.

Guarantã do Norte - MT, 23 de maio de 2019.
GUTENBERG XAVIER ALVES DOS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2019

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços nº 003/2019. As empresas J M S
CONSTRUTORA EIRELI ME, CONSTRUTORA MORIÁ EIRELI ME e M FERNANDES DA SILVA &
CIA LTDA EPP foram HABILITADAS. Os interessados, querendo, terão vistas dos autos,
podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato deste julgamento e não
havendo interposição de recurso, a abertura dos envelopes nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO
será realizada no dia 31/05/2019 às 13h30min (horário de Mato Grosso), na sala de
licitações, localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de
Guarantã Norte/MT.

Guarantã do Norte-MT, 23 de maio de 2019.
GUTENBERG XAVIER ALVES DOS SANTOS

Presidente CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (PMI) nº 001/2019.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE, com interesse da

Secretaria Municipal de Planejamento e Cidade, torna público para conhecimento dos
interessados, a prorrogação do prazo de manifestação de interesse, que trata do objetivo
de viabilizar a realização de estudos de modelagem técnica, econômico-financeira e
jurídica, visando à estruturação de parceria público-privada para modernização,
eficientização, expansão, operação, informatização e manutenção da infraestrutura da rede
de iluminação pública do município de Lucas do Rio Verde - MT, o prazo ficá prorrogado
por mais 15 (quinze) dias uteis a contar deste extrato de publicação. na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital completo poderá ser retirado no Departamento de Licitação, localizada
na sede administrativa da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde_MT, com endereço
na Avenida América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, em Lucas do Rio Verde-MT,
Fone(65) 3549-8300 das 08h:00 as 11h:00 e das 13h:00 às 15h:00 e no site:
www.lucasdorioverde.mt.gov.br.

Lucas do rio Verde-MT, 23 de maio de 2019.
FLORI LUIZ BINOTTI

Presidente do CGPPP
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizou no dia 30 de abril de 2019 às
08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA
PASSARELA 04, RUA PROJETADA "C" E PASSARELA 7B DO BAIRRO ZC1-001 E ZC1-002
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 847107/2017 CELEBRADO ENTRE A O MINISTÉRIO
DAS CIDADES E O MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, aonde sagrou-se vencedor o Licitante J M
S CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.238.535/0001-91, com valor total de
R$ 251.411,17.

Matupá - MT, 23 de maio de 2019.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO Nº 11/2019 SRP Nº 12/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO
QUILÔMETRO. Sessão Pública: 07/06/2019 às 08h:00min maiores informações e edital
completo: www.novamarilandia.mt.gov.br ou através do e-mail
pmnovamarilandia@hotmail.com ou telefone (65) 3352-1135.

PREGÃO Nº 12/2019 SRP Nº 13/2019

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material
permanente/equipamentos para atender as necessidades da secretaria municipal de
trabalho, emprego, cidadania e assistência social de NOVA MARILÂNDIA - MT. Sessão
Pública: 06/06/2019. HORA: 08:00HS. Maiores informações e edital completo:
www.novamarilandia.mt.gov.br ou através do e-mail pmnovamarilandia@hotmail.com ou
telefone (65) 3352-1122.

Nova Marilândia - MT, 23 de maio de 2019.
SAMARA LOIDE SILVA CAMPOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Tipo: Menor Preço Por Item.
A Prefeitura Municipal De Nova Santa Helena - Mt, Através De Seu Pregoeiro,

Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Fará Realizar Licitação Na
Modalidade De Pregão Presencial, Sistema Registro De Preços, Com Data De Abertura
Prevista Para O Dia 05 De Junho De 2019, Às 08h00min, Na Sala De Licitações Da Prefeitura
Municipal De Nova Santa Helena/Mt, Tendo Como Objeto Contratação De Empresa
Especializada Para Prestação De Serviços Médicos, Com Especialidade Mínima Em Clinica
Geral, Para Atendimento Na Ubs João Alberto Zaneti, Comunidades E Posto De Saúde Santa
Terezinha No Distrito De Vila Atlântica, E Realização De Plantões Em Regime De Sobreaviso,
Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde De Nova Santa Helena -
Mt, Conforme Especificações E Condições Constantes No Edital E Seus Anexos. O Edital

Completo, Bem Como O Programa "Mediador", Está À Disposição Dos Interessados,
Gratuitamente, Na Prefeitura Municipal De Nova Santa Helena-Mt - Comissão Permanente
De Licitação, Sito Na Praça Alberto Zaneti S/N - Nova Santa Helena/Mt E No Site
Www.Novasantahelena.Mt.Gov.Br

Nova Santa Helena-MT, 21 de maio de 2019.
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

Tipo: Menor Preço Por Item
A Prefeitura Municipal De Nova Santa Helena - Mt, Através De Seu Pregoeiro,

Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Fará Realizar Licitação Na
Modalidade De Pregão Presencial, Com Data De Abertura Prevista Para O Dia 05 De Junho
De 2019, Ás 09:00 Horas, Na Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De Nova Santa
Helena/Mt, Tendo Como Objeto O Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Pneus, Câmaras De Ar E Protetores Para A Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas
Das Diversas Secretarias Municipais Desta Municipalidade, Conforme Especificações E
Condições Constantes No Edital E Seus Anexos. O Edital Completo E O Arquivo "Mediador",
Está À Disposição Dos Interessados, Gratuitamente, Na Prefeitura Municipal De Nova Santa
Helena - Comissão Permanente De Licitação, Sito Na Praça João Alberto Zaneti, S/N -
Centro - Nova Santa Helena/Mt E No Site Www.Novasantahelema.Mt.Gov.Br.

Nova Santa Helena-MT, 21 de maio de 2019.
EDIVALDO MOREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
EXTRATO DE CONTRATO N° 79/2019

Contratante: O Município de Peixoto de Azevedo - MT
Contratado: GLOBALCENTER MERCATIL EIRELI. O presente Contrato é para: "AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO (CAMINHÃO PIPA) CONFORME CONTRATO DE REPASSE
870925/2018/MAPA/CAIXA/PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO E TERMO DE
REFERÊNCIA". Para efeito de comprometimento de recursos as partes estimam o valor
global do presente Contrato em R$ 349.899,99 (trezentos e quarenta e nove mil oitocentos
e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). O prazo de vigência do presente
Contrato será de 14/05/2019 á 14/08/2019, a contar da data da assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO N° 94/2019

Contratante: O Município de Peixoto de Azevedo - MT
Contratado: ROTA OESTE MÁQUINAS LTDA. O presente Contrato é para: "AQUISIÇÃO DE
MAQUINÁRIO (RETROESCAVADEIRA) CONFORME CONVÊNIO Nº 867646/2018
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM/PREFEITURA
MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO E TERMO DE REFERÊNCIA". Para efeito de
comprometimento de recursos as partes estimam o valor global do presente Contrato em
R$ 209.000,00 (Duzentos e nove mil reais).. O prazo de vigência do presente Contrato será
de 16/05/2019 á 16/07/2019, a contar da data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2019

Objeto: Leilão para venda de bens móveis inservíveis, veículos e equipamentos do
patrimônio municipal. Data: 13/06/2019, a partir das 08h. Edital:
www.pmpontaldoaraguaia.mt.gov.br.

Pontal do Araguaia - MT, 23 de maio de 2019.
CLAYTON CHAVES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 34/2019
A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público aos

interessados a abertura do edital Pregão Pres. Reg. de Preço, do objeto definido como:
Aquisição de aparelhos de ar condicionado para as secretarias municipais. No seguinte
local data e horário: Local: sala de licitações Data: 04/06/2019 Horário: 09: HRS. -
CONTAO (65)32251139 EMAIL: licitaçãoporto@gmail.com

Porto Esperidião-MT, 9 de abril 2019.
RONEY CARDOSO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-24T00:07:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




